पुस्तक २ रें सार्थ अमृतानुभव व चांगदेव पासष्टी ( मार्च १९५० )

पुस्तक ३ रें सटीप श्री एकनाथी भागवत [ १९५२ ]

पुस्तक ४ ( १ ) सटीप भावार्थ रामायण ( श्री एकनाथ कृत ) भाग पहिला. १९५५

” ४ ( २ ) सदर भाग दुसरा ( १९५६ )

” ४ ( ३ ) सदर भाग तिसरा ( १९५८ )

क्र. ४ ( १ ), ( २ ) व ( ३ ), अमृतानुभव ३ री आवृत्ति ( १९५६ ) व शानेश्वरी ३ री ( शके १८७८ ) संस्थेच्या विश्वस्तानीं स्वामीजींच्या समाधिकालानंतर प्रकाशित केली. अमृतानुभव २ री आवृत्ति ( ऑक्टोबर १९५१ ) स्वामीजींनी स्वतःच प्रसिद्ध केली. हीं सर्वेच पुस्तके त्या त्या प्रकाशनकालीं मिळत नव्हतीं. भावार्थ रामायणासाठीं तर चाळीस रुपये देण्याचीं लोकांची तयारी होती.

मुंबईचे एक उद्योगपति श्री.